
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Z%>> сентября 2019 года № г. Кострома

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Костромского муниципального
района Костромской области от 
15.02.2016 № 82

В соответствии с Законом Костромской области от 20.04.2019 № 551-6- 
ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «О предоставлении 
субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение питанием отдельным категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 3 Порядка предоставления отдельным категориям 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Костромского 
муниципального района меры социальной поддержки по предоставлению 
питания, утверждённый постановлением администрации Костромского 
муниципального района от 15 февраля 2016 года № 82, следующие изменения:

1) в абзаце 2 цифру «19» заменить на цифру «22»;
2) в абзаце 3 цифру «24» заменить на цифру «28»;
3) абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение двухразовым горячим питанием одного 

учащегося с ограниченными возможностями здоровья, одного учащегося из 
категории детей-инвалидов общеобразовательных учреждений Костромского 
муниципального района в день составляет в 1-4 классах 98 рублей, в 5-11 
классах 108 рубля с учетом торговой наценки, не превышающей 65 
процентов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01


